

BOLETIM DE MEDIÇÃO



CONTRATO Nº 20230132 –
SECDT TOMADA DE
PREÇO Nº 007/2023

BM 06

08/12/2023

OBRA:
CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE CONVENÇÕES E TURISMO DE JURUTIPA

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

CONTRATADA : L P ALBUQUERQUE LTDA

R\$ 140.719,26

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 299.002,76													
1.1	ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA	MES	10,00	R\$ 15.729,80	20.105,83	R\$ 201.058,30						8,81	1,19	177.132,36	-	177.132,36	23.925,94	88,10%	
1.2	ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO	CJ	1,00	R\$ 16.300,00	20.834,66	R\$ 20.834,66						1,00	-	20.834,66	-	20.834,66	-	100,00%	
1.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 13.967,77	17.853,60	R\$ 17.853,60						0,50	0,50	8.926,80	-	8.926,80	8.926,80	50,00%	
1.4	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRAFICA	M2	15,00	R\$ 172,74	220,79	R\$ 3.311,85						15,00	-	3.311,85	-	3.311,85	-	100,00%	
1.5	LIMPEZA DO TERRENO	M2	699,73	R\$ 4,77	6,09	R\$ 4.261,35						699,73	-	4.261,36	-	4.261,36	-	100,00%	
1.6	TAPUME C/ CHAPA DE MADEIRIT E=10MM (H=2 20M)	M2	106,26	R\$ 138,75	177,35	R\$ 18.845,21						106,26	-	18.845,21	-	18.845,21	-	100,00%	
1.7	BARRACAO DE MADEIRA (INCL. INSTALACOES)	M2	30,00	R\$ 752,03	961,24	R\$ 28.837,20						30,00	-	28.837,20	-	28.837,20	-	100,00%	
1.8	LOCACAO DA OBRA A TRENA	M2	567,46	R\$ 5,52	7,05	R\$ 4.000,59						567,46	-	4.000,59	-	4.000,59	-	100,00%	
2	DEMOLICOES E RETIRADAS					R\$ 6.459,46													
2.1	DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO C/ MARTELETE	M3	2,85	R\$ 406,43	519,49	R\$ 1.480,54						2,85	-	1.480,55	-	1.480,55	-	100,00%	
2.2	DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	M3	20,13	R\$ 64,31	82,20	R\$ 1.654,69						20,13	-	1.654,69	-	1.654,69	-	100,00%	
2.3	RETIRADA DE ENTULHO - MANUALMENTE (INCL. CAIXA COLETORA)	M3	24,00	R\$ 108,37	138,51	R\$ 3.324,24						24,00	-	3.324,24	-	3.324,24	-	100,00%	
3	MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 3.404,47													
3.1	ESCAVACAO MANUAL ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE	M3	33,00	R\$ 76,22	97,42	R\$ 3.214,86						33,00	-	3.214,86	-	3.214,86	-	100,00%	
3.2	REATERRO COMPACTADO	M3	9,60	R\$ 15,43	19,72	R\$ 189,31						9,60	-	189,31	-	189,31	-	100,00%	
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA					R\$ 415.103,60													
4.1	CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA C/FORMA MAD. BRANCA	M3	3,50	R\$ 3865,34	4940,67	R\$ 17.292,34						3,50	-	17.292,35	-	17.292,35	-	100,00%	
4.2	CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/ FORMA MAD. BRANCA	M3	58,39	R\$ 3.888,20	4.969,89	R\$ 290.191,87						58,39	-	290.191,88	-	290.191,88	-	100,00%	
4.3	EXECUCAO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2017	M3	359,92	R\$ 210,11	268,56	R\$ 96.660,11						359,92	-	96.660,12	-	96.660,12	-	100,00%	
4.4	MURO DE ARRIMO DE CONCRETO CICLOPICO COM 30% DE PEDRA DE MAO	M3	10,20	R\$ 840,59	1074,44	R\$ 10.959,28						10,20	-	10.959,29	-	10.959,29	-	100,00%	
5	PAREDE, FORMAS E PAINÉIS					R\$ 122.244,41													
5.1	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	M2	476,00	R\$ 113,99	145,70	R\$ 69.353,20						476,00	-	69.353,20	-	69.353,20	-	100,00%	
5.2	REBOCO COM ARGAMASSA 1:6:ADIT. PLAST.	M2	951,54	R\$ 40,86	52,22	R\$ 49.689,41						951,54	-	49.689,42	-	49.689,42	-	100,00%	
5.3	PAINEL DIVISÓRIA EM MADEIRA	M2	17,10	R\$ 146,49	187,24	R\$ 3.201,80						-	17,10	-	-	-	3.201,80	-	
6.0	COBERTURA E TRATAMENTO					R\$ 217.123,29													
6.1	COBERTURA - TELHA EM ACO GALVANIZADO E=0,5MM	M2	439,95	R\$ 86,36	110,38	R\$ 48.561,68						439,95	-	48.561,68	-	48.561,68	-	100,00%	
6.2	CUMEIRA EM ACO GALVANIZADO	M	48,92	R\$ 80,50	102,89	R\$ 5.033,37						48,92	-	5.033,38	-	5.033,38	-	100,00%	
6.3	ESTRUTURA METALICA P/ COBERTURA - 2 AGUAS-VAO 20M	M2	439,95	R\$ 276,93	353,97	R\$ 155.729,10						439,95	-	155.729,10	-	155.729,10	-	100,00%	
6.4	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	M	54,86	R\$ 90,47	115,63	R\$ 6.343,46						54,86	-	6.343,46	-	6.343,46	-	100,00%	
6.5	TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	16,00	R\$ 71,18	90,98	R\$ 1.455,68						16,00	-	1.455,68	-	1.455,68	-	100,00%	
7.0	FORROS					R\$ 83.348,51													
7.1	FORRO EM GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO	M2	363,86	R\$ 93,68	119,74	R\$ 43.568,59						363,86	-	43.568,60	-	43.568,60	-	100,00%	
7.2	FORRO EM BAMBUI	M2	180,67	R\$ 172,26	220,18	R\$ 39.779,92						-	180,67	-	-	-	39.779,92	-	
8.0	PORTAS, JANELAS E EQUADRIAS					R\$ 130.817,19													
8.1	ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO PRETO BASCULANTE C/ VIDRO E FERRAGENS	M2	16,14	R\$ 386,39	493,88	R\$ 7.971,22						16,14	-	7.971,22	-	7.971,22	-	100,00%	
8.2	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM	M2	24,13	R\$ 751,16	960,13	R\$ 23.167,93						24,13	-	23.167,94	-	23.167,94	-	100,00%	
8.3	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM	M2	57,75	R\$ 804,32	1.028,08	R\$ 59.371,62						57,75	-	59.371,62	-	59.371,62	-	100,00%	
8.4	PORTA VAI E VEM EM ABS RIGIDO COM VISOR	M2	11,76	R\$ 1.231,48	1.574,07	R\$ 18.511,06						11,76	-	18.511,06	-	18.511,06	-	100,00%	
8.5	PORTA EM MDF REVESTIDA COM LAMINADO, COM CAIXILHO ALIZAR E FERRAGENS DE 0,8X2,10M	UN	3,00	R\$ 1.119,12	1.430,45	R\$ 4.291,35						3,00	-	4.291,35	-	4.291,35	-	100,00%	
8.6	PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/ FERRAGENS -(SEM MOLA)	M2	9,00	R\$ 720,61	921,08	R\$ 8.289,72						9,00	-	8.289,72	-	8.289,72	-	100,00%	
8.7	PORTA MIOLO MADEIRA, ACABAMENTO EM MDF C/ FERRAGENS DE ABRIR	M2	2,10	R\$ 500,87	640,21	R\$ 1.344,44						2,10	-	1.344,44	-	1.344,44	-	100,00%	
8.8	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO (PARA ESQUADRIA EM MDF)	M2	2,10	R\$ 53,97	68,98	R\$ 144,85						2,10	-	144,86	-	144,85	-	100,00%	
8.9	DIVISORIA EM GRANITO CINZA - INCL. FERRAG. DE FIXACAO	M2	6,88	R\$ 878,44	1.122,82	R\$ 7.725,00						6,88	-	7.725,00	-	7.725,00	-	100,00%	
9	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS					R\$ 9.934,35													
9.1	SOLEIRA E PEITORIL - GRANITO PRETO - E=2CM	M2	3,12	R\$ 826,30	1.056,17	R\$ 3.295,25						3,12	-	3.295,25	-	3.295,25	-	100,00%	
9.2	SOLEIRA E PEITORIL EM GRANITO (PRETO) C/ REBAIXO E=3CM	M2	5,92	R\$ 877,39	1.121,47	R\$ 6.639,10						5,92	-	6.639,10	-	6.639,10	-	100,00%	
10	PISOS					R\$ 226.321,81													
10.1	CERAMICA ANTI-DERRAPANTE	M2	100,96	R\$ 86,39	110,42	R\$ 11.148,00						100,96	-	11.148,00	-	11.148,00	-	100,00%	
10.2	PORCELANATO (ACETINADO) - PADRAO MEDIO	M2	443,58	R\$ 288,42	368,65	R\$ 163.525,76						443,58	-	163.525,77	-	163.525,77	-	100,00%	
10.3	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	M2	640,08	R\$ 63,13	80,69	R\$ 51.648,05						640,08	-	51.648,06	-	51.648,06	-	100,00%	
11	PINTURAS					R\$ 26.523,43													
11.1	ACRILICA ACETINADA C/ MASSA E SELADOR - INTERNA E EXTERNA	M2	139,75	R\$ 51,08	65,29	R\$ 9.124,27						139,75	-	9.124,28	-	9.124,28	-	100,00%	
11.2	ACRILICA FOSCA INT./EXT. C/MASSA E SELADOR - 3 DEMAOS	M2	67,18	R\$ 45,80	58,54	R\$ 3.932,71						67,18	-	3.932,72	-	3.932,72	-	100,00%	
11.3	PVA INTERNA C/ MASSA SEM SELADOR	M2	363,86	R\$ 28,96	37,01	R\$ 13.466,45						363,86	-	13.466,46	-	13.466,46	-	100,00%	
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 156.406,82													
12.1	PONTO ELÉTRICO ESTABILIZADO (INCL. ELETR.,CX.,FIACAO E TOMADA)	PT	100,00	R\$ 597,28	763,44	R\$ 76.344,00						100,00	-	76.344,00	-	76.344,00	-	100,00%	
12.2	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (S/FIACAO)	UN	13,00	R\$ 19,08	24,38	R\$ 316,94						13,00	-	316,94	-	316,94	-	100,00%	
12.3	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIACAO)	UN	7,00	R\$ 36,23	46,30	R\$ 324,10						7,00	-	324,10	-	324,10	-	100,00%	
12.4	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES (S/FIACAO)	UN	2,00	R\$ 48,73	62,28	R\$ 124,56						2,00	-	124,56	-	124,56	-	100,00%	
12.5	INTERRUPTOR SIMPLES (4 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 70,57	90,20	R\$ 360,80						4,00	-	360,80	-	360,80	-	100,00%	
12.6	PONTO DE LUZ / FORCA (C/TUBUL., CX. E FIACAO) ATE 200W	PT	101,00	R\$ 258,50	330,41	R\$ 33.371,41						101,00	-	33.371,41	-	33.371,41	-	100,00%	
12.7	L																		

BOLETIM DE MEDIÇÃO


 CONTRATO Nº 20230132 –
 SECEDET TOMADA DE
 PREÇO Nº 007/2023

BM 06

 OBRA:
 CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE CONVENÇÕES E TURISMO DE
 JURUTIPA

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

CONTRATADA : L P ALBUQUERQUE LTDA

08/12/2023

R\$ 140.719,26

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNIT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%			
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO		ACUMUL.		
12.14	PAINEL DE LED MODULAR DE EMBUTIR 62CM 45W	UN	11,00	255,86	327,04	R\$ 3.597,44					11,00		11,00	-	3.597,44	-	3.597,44	-	100,00%			
12.15	ELETROCALHA DE METAL CURVE "U" PERF. 50X100 - 3M	UN	19,00	137,40	175,62	R\$ 3.336,78					19,00		19,00	-	3.336,78	-	3.336,78	-	100,00%			
12.16	VARAL DE LUZES FILASTÃO COM SOQUETE E 27	M	145,20	52,24	66,77	R\$ 9.695,00					145,20		145,20	-	9.695,00	-	9.695,00	-	100,00%			
12.17	LAMPADA LED FILAMENTO E27 4W	UN	176,00	29,23	37,36	R\$ 6.575,36					176,00		176,00	-	6.575,36	-	6.575,36	-	100,00%			
12.18	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	12,00	75,24	96,17	R\$ 1.154,04					12,00		12,00	-	1.154,04	-	1.154,04	-	100,00%			
13	INSTALAÇÕES LÓGICAS E TELEFONICAS					R\$ 6.615,51																
13.1	PONTO DE ANTENA P/ RADIO E TV (C/ FIACAO)	PT	1,00	198,46	253,67	R\$ 253,67									253,67	-	253,67	-	100,00%			
13.2	PONTO DE LÓGICA - UTP (INCL. ELETR., CABO E CONECTOR)	PT	9,00	537,61	687,17	R\$ 6.184,53									6.184,53	-	6.184,53	-	100,00%			
13.3	PONTO P/ TELEFONE(C/ELETRODUTO,CX., FIACAO E TOMADA)	PT	1,00	138,72	177,31	R\$ 177,31									177,31	-	177,31	-	100,00%			
14	INSTALAÇÕES DE AMBIENTE E CLIMA					R\$ 45.177,16																
14.1	PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)	PT	7,00	250,29	319,92	R\$ 2.239,44									2.239,44	-	2.239,44	-	100,00%			
14.2	PONTO P/AR CONDICIONADO(TUBUL.,CJ.AIRSTOP E FIACAO)	PT	7,00	519,18	663,61	R\$ 4.645,27									4.645,27	-	4.645,27	-	100,00%			
14.3	APARELHO AIR-SPLIT - 9 000 BTU'S	UN	2,00	2873,44	3672,83	R\$ 7.345,66									7.345,66	-	7.345,66	-	100,00%			
14.4	APARELHO AIR-SPLIT - 18.000 BTU'S	UN	4,00	4535,81	5797,67	R\$ 23.190,68									23.190,68	-	23.190,68	-	100,00%			
14.5	APARELHO AIR-SPLIT - 24.000 BTU'S	UN	1,00	6068,00	7756,11	R\$ 7.756,11									7.756,11	-	7.756,11	-	100,00%			
15	INSTALAÇÃO HIDRAULICA PREDIAL					R\$ 57.967,45																
15.1	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXOES,CX. E RALOS)	PT	11,00	431,86	552,00	R\$ 6.072,00									6.072,00	-	6.072,00	-	100,00%			
15.2	PONTO DE ÁGUA (INCL. TUBOS E CONEXOES)	PT	29,00	614,92	785,99	R\$ 22.793,71									22.793,71	-	22.793,71	-	100,00%			
15.3	BACIA SIFONADA - PNE	UN	1,00	1511,24	1931,66	R\$ 1.931,66									-	1,00	-	-	1.931,66			
15.4	BARRA EM AÇO INOX (PNE)	M	1,68	296,04	378,39	R\$ 635,69									-	1,68	-	-	635,69			
15.5	BACIA SIFONADA C/CX. DESCARGA ACOPLADA C/ ASSENTO	UN	6,00	589,08	752,96	R\$ 4.517,76									4.517,76	-	4.517,76	-	100,00%			
15.6	CUBA EM AÇO INOX 40 X30 X15CM	UN	7,00	192,06	245,49	R\$ 1.718,43									1.718,43	-	1.718,43	-	100,00%			
15.7	TORNEIRA DE METAL CROMADA DE 1/2" OU 3/4" P/ PIA	UN	7,00	95,16	121,63	R\$ 851,41									851,41	-	851,41	-	100,00%			
15.8	SIFAO METALICO PARA PIA INOX 2"	UN	7,00	214,14	273,71	R\$ 1.915,97									1.915,97	-	1.915,97	-	100,00%			
15.9	TAMPO EM GRANITO VERDE UBATUBA	M2	10,00	855,38	1093,34	R\$ 10.933,40									10.933,40	-	10.933,40	-	100,00%			
15.10	LAVATÓRIO DE LOUCA S/ COLUNA (INCL. TORN.SIFAO E VALVULA P-PNE	UN	1,00	1253,82	1602,63	R\$ 1.602,63									1.602,63	-	1.602,63	-	100,00%			
15.11	TANQUE INOX C/ TORNEIRA, SIFAO E VALVULA	UN	1,00	722,88	923,98	R\$ 923,98									923,98	-	923,98	-	100,00%			
15.12	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMATICO	UN	6,00	334,01	426,93	R\$ 2.561,58									2.561,58	-	2.561,58	-	100,00%			
15.13	SABONETEIRA C/ RESERVATORIO - POLIPROPILENO	UN	5,00	87,34	111,63	R\$ 558,15									558,15	-	558,15	-	100,00%			
15.14	PORTA PAPEL HIGIENICO - POLIPROPILENO	UN	6,00	86,08	110,02	R\$ 660,12									660,12	-	660,12	-	100,00%			
15.15	PORTA TOALHA DE PAPEL - POLIPROPILENO	UN	2,00	113,82	145,48	R\$ 290,96									290,96	-	290,96	-	100,00%			
16	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS REDE					R\$ 71.572,77																
16.1	FOSSA SEPTICA EM CONCRETO ARMADO - CAP=150 PESSOAS	UN	1,00	18504,92	23652,98	R\$ 23.652,98									23.652,98	-	23.652,98	-	100,00%			
16.2	FILTRO ANAEROBICO CONC.ARM. D=1.4M P=1.8M	UN	1,00	4241,73	5421,77	R\$ 5.421,77									5.421,77	-	5.421,77	-	100,00%			
16.3	SUMIDOURO EM ALVENARIA C/ TPO. EM CONCRETO - CAP=150 PESSOAS	UN	1,00	9357,90	11961,26	R\$ 11.961,26									11.961,26	-	11.961,26	-	100,00%			
16.4	RESERVATORIO EM FIBRA DE VIDRO 1.500 L	UN	7,00	3046,85	3894,48	R\$ 27.261,36									-	7,00	-	-	27.261,36			
16.5	CONCRETO SIMPLES C/ SEIXO E=5CM TRACO 1:2:3	M2	47,67	53,76	68,71	R\$ 3.275,40									3.275,41	-	3.275,41	-	100,00%			
17	INSTALAÇÕES DE AMBIENTE E CLIMA					R\$ 82.994,07																
17.1	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA)	M2	100,00	31,05	39,68	R\$ 3.968,00									3.968,00	-	3.968,00	-	100,00%			
17.2	CALCADA (INCL.ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/ JUNTA SECA)	M2	287,28	R\$ 132,61	169,50	R\$ 48.693,96									48.693,96	-	48.693,96	-	100,00%			
17.3	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2"	M2	59,80	R\$ 351,93	449,83	R\$ 26.899,83									26.899,83	-	26.899,83	-	100,00%			
17.4	PLACA IDENTIFICACAO ACRILICO 25X8CM BORDA POLIDA - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	15,00	R\$ 94,31	120,54	R\$ 1.808,10									-	15,00	-	-	1.808,10			
17.5	PLACA DE INAUGURACAO EM ACO/LETRAS BX. RELEVO-(40 X 30CM)	UN	1,00	R\$ 1.270,68	1.624,18	R\$ 1.624,18									-	1,00	-	-	1.624,18			
18	LIMPEZA DA OBRA					R\$ 6.808,37																
18.1	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M2	699,73	R\$ 7,62	9,73	R\$ 6.808,37									6.808,37	-	6.808,37	-	100,00%			
TOTAL GERAL						R\$ 1.967.825,13									1.700.268,78		140.719,26		1.840.988,04		126.837,09	93,55%

VALOR FINAL DA OBRA

1.967.825,13

ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATUAL	DATA	VALOR DO BM
R\$ 1.700.268,78	R\$ 140.719,26	R\$ 1.840.988,04	R\$ 126.837,09	08/12/2023	R\$ 140.719,26
86,40%	7,15%	93,55%	6,45%		

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

Empresa

Setor Técnico / Engenheira Civil

Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo / Secretário